
 

 

Pressemelding 4 januar 2007 

 

Fred i Midtøsten? 

Konferansen ’Madrid 15 år etter’ vil vurdere mulighetene 
 

Femten år etter Madrid-konferansen om Midtøsten lanseres nå et nytt initiativ for å 
gjenoppta den regionale dialogen mellom partene. Organisasjoner fra det sivile samfunn 
har invitert sentrale politiske aktører fra regionen og det internasjonale samfunn, til en 
konferanse i Madrid 10.-12.  januar. Deltakerne stiller i sin personlige kapasitet.  
 
Arrangørene har invitert stortingspresident Thorbjørn Jagland til å være tilrettelegger 
for det palestinsk- israelske sporet. Fafo er bedt om å bistå i planleggingen og levere 
bakgrunnsdokumentasjon til møtet.  
 
Den norske regjering, sammen med den spanske, danske og svenske, støtter 
konferansen. Utenriksminister Jonas Gahr Støre deltar under åpningen. 
 

Bakgrunn:   

Den senere tids hendelser i Midtøsten bekrefter behovet for en ny politisk prosess for å løse 

konfliktene i regionen. Problemene er så sammensatte at løsninger må søkes på et regionalt 

nivå. 

Det er 15 år siden Madrid-konferansen om fred i Midtøsten ble avholdt. Konferansen kom i 

stand i kjølvannet av Golfkrigen, samlet partene fra hele regionen for første gang og ga støtet 

til en rekke bilaterale og multilaterale forhandlinger utover på 1990-tallet. Dagens situasjon i 

Midtøsten er annerledes og krever en samlet og integrert tilnærming. Mange har kommet med 

oppfordringer til å blåse nytt liv i forhandlingene, men så langt har ingen lykkes i realisere 

dette. 

Nå har organisasjonene Toledo International Centre for Peace, Search for Common Ground 

og Fundación Tres Culturas del Mediterráneo, International Crisis Group og Fafo invitert 

partene som deltok i Madrid i 1991, inkludert møteledere fra USA, Russland og europeiske 

land, til en ny konferanse - ’Madrid 15 år etter’. Deltakerne vil være høyt profilerte personer 

hvorav flere har deltatt i tidligere forhandlinger og fortsatt har et nært forhold til dagens 

politiske utøvere.  

Målet er å samle partene igjen og å understreke at man har kommet mye lenger enn tilfellet 

var i 1991. For hver av de uløste konfliktene finnes det nå realistiske forhandlingsforslag som 

stort sett har strandet på mangel på politisk vilje. I den palestinsk-israelske konflikt ligger 

løsningen et sted mellom Oslo-avtalen, Clinton-forslaget, Veikartet for fred og Den arabiske 

ligas fredsinitiativ fra 2002. Forhandlingene mellom Syria og Israel ble avbrutt med kun få 

gjenværende uoverensstemmelser av betydning, og FN-resolusjon 1701 har identifisert hva 

som må gjøres mellom Libanon og Israel før en fredsavtale kan inngås. Foruten de bilaterale 

konfliktområdene, vil regionale spørsmål også drøftes.  

 



Initiativ som forslaget fra Frankrike, Italia og Spania om nye forhandlinger og den 

amerikanske Baker-Hamilton-rapporten peker på behovet for en regional tilnærming til 

situasjonen i Midtøsten og for internasjonal støtte til en slik prosess.  

Fafo deltar i planleggingen av møtet og er ansvarlig for å fremskaffe dokumentasjon og yte 

forskningsbistand til arrangørene og deltakerne.  

Fafo Kontakt: Forsker Gro Hasselknippe (22 08 86 96  Mob: 959 924 62 ) eller daglig leder Mark 

Taylor (22 08 86 25 Mob: 975 83 650) 

 

For oppdatert informasjon om konferansen se http://www.madrid15.org/ 
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